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Dansk Vandrelaug får Flere med i fællesskabet 

Med millioner fra Nordea-fonden sætter Dansk Vandrelaug (DVL) gang i et nyt 
landsdækkende initiativ, hvor to nye vandre-koncepter skal åbne naturen og 
vandrefællesskabet for endnu flere. 

Nordea-fondens støtte på 4.990.000 kr. gør det muligt at iværksætte projekt “Flere med i 
fællesskabet”, hvor DVL nu introducerer Fælles Skridt og Naturvandringer. Sammen vil vi gøre det 
nemmere for flere danskere at finde ind i fællesskab, bevægelse og nærvær i naturen. 

Mange savner adgang til sunde fællesskaber og meningsfulde naturoplevelser. Vandring er en enkel og 
stærk vej ind i begge dele. Med projektet omsætter DVL 95 års erfaring med organiseret vandring til 
aktiviteter, der matcher tidens behov for trivsel, naturforståelse og sociale netværk.  

”Vi er meget glade og taknemmelige for, at Nordea-fonden har valgt at støtte vores projekt ‘Flere med i 
fællesskabet’. Med bevillingen kan vi styrke vores indsats for at få endnu flere med ud på stierne – både 
for at opleve naturen og mærke, hvordan fællesskab og bevægelse styrker både glæden og helbredet. 
Gennem koncepterne Fælles Skridt og Naturvandringer vil vi skabe rum for sundhed, nærvær og 
naturglæde – værdier, som Dansk Vandrelaug bygger på, og som binder os sammen på tværs af alder 
og baggrund. Vi ser frem til samarbejdet med de mange gode partnere i projektet, som deler vores 
ambition om at få flere med i fællesskabet og ud i naturen”, siger Dorrit Christensen, formand for 
Dansk Vandrelaug. 

To nye koncepter 

• Fælles Skridt – sundhedsvandringer målrettet borgere, som har brug for støtte til at finde 
fodfæste i fællesskab og bevægelse. DVL skaber en naturlig overgang fra kommunale 
sundheds- og rehabiliteringsforløb til frivilligt baserede, motiverende gåaktiviteter. 

• Naturvandringer – et strategisk samarbejde med Naturvejledning Danmark, der styrker 
naturdannelse og handlekompetence gennem vandringer, hvor naturen er både læringsrum og 
fælles sag. 

Projektet begynder primo 2026, løber over 4,5 år og afsluttes på Dansk Vandrelaugs 100-års 
fødselsdag den 18. maj 2030. Målet er at skabe en bred folkelig bevægelse, hvor flere oplever værdien i 
at gå sammen. 

Begge koncepter bygger på strategiske partnerskaber med aktører inden for sundhed og natur. 
Samtidig er de frivillige i DVL’s 20 lokalafdelinger en bærende kraft i at realisere ambitionerne og sikre 
lokalt ejerskab og høj kvalitet i aktiviteterne. 

Dansk Vandrelaug (dvl.dk) er en landsdækkende forening, der siden 1930 har arbejdet for at få flere 
ud at gå – for naturen, fællesskabet og sundhedens skyld. Med 20 lokalafdelinger og tusindvis af årlige 
vandreture samler DVL mennesker om glæden ved at bevæge sig i naturen, sammen. 

Kontakt programleder Jens Sune Jakobsen tlf. 53 88 21 41 · mail: sune@dvl.dk. 

Læs mere om projektet og vores samarbejdspartnere på dvl.dk/fleremed 
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